
Att barnet får lyssna på berättelser med en tydlig röd tråd är bra, som 
om vad som händer med gubben och äpplet i den här boken. Men när 
barnet hört historien kan du också locka hen att vara med och berätta. 

På första uppslaget kan du läsa ”Det var en gång …” och sedan peka på 
gubben och se om barnet kan fylla i. Om barnet inte svarar fortsätter 
du bara att läsa. Om barnet svarar något kort, till exempel ”en gub-
be”, kan du bygga ut det, genom att säga/läsa: ”ja, en gubbe, i randig 
kostym, som råkade gå förbi en ...”  På så vis är du en förebild för hur 
barnet kan bygga ut sitt berättande nästa gång.

En handledning från Språktåget
Träna på att berätta själv

Att tillsammans titta i barnböcker är ett bra tillfälle att arbeta med berättande: 

– Börja med att titta i bilderna och tillsammans berätta vad som händer i historien.
– För att locka barnet att berätta kan du både ställa öppna frågor: ”vad hände sedan?” 
och börja på meningar som barnet kan fylla i: ”och sedan ...” Men se till så det känns 
roligt och kravlöst så barnet får utveckla sitt berättande i egen takt.

I början kan ni berätta tillsammans, men så småningom kan barnet få berätta mer och mer 
själv, med stöd av bilderna. På andra uppslaget kan du fråga: ”Och vad hände sedan?” och se 
vad barnet säger, och sedan bygga ut det. 

För att hjälpa barnet kan du ställa stödfrågor. Om barnet säger: ”Äpplet trilla på mormor” kan 
du fråga: ”Ja, och vad gjorde hon då?” så får barnet stöd att få med alla delar i berättelsen. 
Ni kan också titta efter saker i bilderna att berätta om. Som uppslaget där bilen sladdar in i 
staketet. Vad händer egentligen i bakgrunden? 

Ett sista tips är att prata om vad boken handlade om efter att ni läst färdigt. Då kan barnet få 
träna på att berätta även utan bilderna, eller så kan ni bläddra tillbaka och titta om det behövs. 
Sedan kanske ni tillsammans kan berätta vad boken handlade om för någon annan.   

Att läsa är ett mycket bra sätt att stimulera språket och förmågan att berätta. 
Den här handledningen ger stöd i hur du kan involvera barnet vid läsning av 
boken Sagan om det röda äpplet. Tipsen är framtagna av logoped Elvira Ashby.
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Boken Sagan om det röda äpplet finns på Språktågets boklista under 
kategorin: Berättande: För äldre barn/längre berättelser.


